
UCHWAŁA NR 45/IX/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Gminnych nr 2 w Małkini Górnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5c, art. 62 ust. 1, 3, 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2015 r. zamierza się utworzyć Zespół Szkół Gminnych nr 2 w Małkini Górnej, 
zwany dalej Zespołem.

2. Siedziba Zespołu znajdować się będzie w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 15.

§ 2. 1. W skład Zespołu wejdą:

1) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej,

2) Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Małkini Górnej.

2. Organizację Zespołu określać będzie Statut nadany odrębną uchwałą.

§ 3. Projekt Aktu Założycielskiego Zespołu Szkół Gminnych nr 2 w Małkini Górnej stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Małkinia Górna do:

1. Wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie utworzenia 
Zespołu.

2. Przedłożenia Aktu Założycielskiego Radom Pedagogicznym szkół mających wchodzić w skład Zespołu 
w celu wyrażenia opinii.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: C6350581-903F-4A2C-9D1D-4A9247B0F65B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 45/IX/2015 

Rady Gminy Małkinia Górna 

 z dnia 13.05.2015 r. 

 

projekt 
 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

ZESPOŁU SZKÓŁ GMINNYCH NR 2 MAŁKINI GÓRNEJ 

 

 

     Na podstawie art. 58 ust. 1, 2 w związku z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rady Gminy Małkinia 

Górna stanowi, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 września 2015 r. tworzy się zespół szkół publicznych o nazwie Zespół Szkół 

Gminnych nr 2 w Małkini Górnej, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, 

 

2) Publiczne Gimnazjum nr 2 w Małkini Górnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Małkini Górnej 

 

§ 2. Siedziba Zespołu Szkół Gminnych znajduje się w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 15. 

 

§ 3. Zespół Szkół Gminnych nr 2 w Małkini Górnej obejmuje obwód Szkoły Podstawowej nr 

2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, tj. miejscowości: 

 Małkinia Górna ulice: lewa strona ul. Nurskiej od nr 13 do nr 67A, prawa strona 

ul. Nurskiej od nr 100 do nr 196, ulice Cicha, Leśna, Kolejowa, Przedszkolna, Biegańskiego, 

Wilczyńskiego, Sienkiewicza, Mickiewicza, Lipowa, Chopina, Witosa, Jana Pawła II, 

Kochanowskiego, Konopnickiej, Konstytucji 3 Maja, Kopernika, Skłodowskiej, Słowackiego, 

Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żeromskiego,  

 Zawisty Nadbużne, Rostki Wielkie, Rostki Piotrowice, Podgórze Gazdy 

 

oraz obwód Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Małkini 

Górnej, tj. miejscowości: 

 Małkinia Górna ulice: lewa strona ul. Nurskiej od nr 13 do nr 67A, prawa strona 

ul. Nurskiej od nr 100 do nr 196, ulice Cicha, Leśna, Kolejowa, Przedszkolna, Biegańskiego, 

Wilczyńskiego, Sienkiewicza, Mickiewicza, Lipowa, Chopina, Witosa, Jana Pawła II, 

Kochanowskiego, Konopnickiej, Konstytucji 3 Maja, Kopernika, Skłodowskiej, Słowackiego, 

Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żeromskiego,  

 Zawisty Nadbużne, Rostki Wielkie, Rostki Piotrowice, Podgórze Gazdy. 

 

§ 4. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem popisania. 

Id: C6350581-903F-4A2C-9D1D-4A9247B0F65B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ prowadzący szkoły
różnych typów może je połączyć w zespół. Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym w związku z art. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty dla
Gimnazjum i Szkoły Podstawowej zadania i kompetencje organu prowadzącego przewidziane
w art. 62 ust. 1wykonuje Rada Gminy Małkinia Górna.

Procedura połączenia szkół rozpoczyna się od podjęcia uchwały przez Radę Gminy Małkinia Górna
o zamiarze utworzenia zespołu szkół. Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 58 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty. Projekt Aktu Założycielskiego Zespołu Szkół Gminnych nr 2 w Małkini Górnej
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Na mocy art. 62 ust. 3 ww. ustawy podjęcie uchwały o zamiarze
utworzenia zespołu umożliwia Wójtowi Gminy Małkinia Górna przedłożenie projektu Aktu Założycielskiego
Radom Pedagogicznym obu szkół do zaopiniowania. Zgodnie z art. 62 ust 5b ustawy połączenie szkół w zespół
wymaga pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Organ tworząc zespół nadaje placówce pierwszy
statut.

Proponowane do połączenia w zespół szkoły mieszczą się w jednym budynku. Mają wspólne urządzenia
techniczne: kotłownia olejowa, ujęcie gazu ziemnego przy hali sportowej, licznik energii elektrycznej, licznik
poboru wody, pojemniki na śmieci. Uczniowie obu szkół korzystają z kompleksu boisk sportowych, hali
sportowej, biblioteki, sali do zajęć korekcyjnych. W szkołach wypracowane są i przestrzegane procedury
dotyczące bezpieczeństwa uczniów. Budynek i teren szkoły objęty jest monitoringiem wizyjnym.

Proponowane połączenie w zespół wiąże się ze zmianą w zarządzaniu szkołami, które po połączeniu będą
działać pod kierownictwem jednego dyrektora, ze wspólną kadrą pedagogiczną, administracją oraz obsługą.

Przewidywane rezultaty połączenia placówek:

1) jednoosobowe, sprawniejsze zarządzanie szkołami oraz większa odpowiedzialność za podejmowane
decyzje (rozwiązanie to doskonale się sprawdza w dwóch wcześniej utworzonych gminnych zespołach szkół –
w Małkini Górnej i Prostyni),

2) racjonalizacja zatrudnienia i wykorzystania kadry pedagogicznej oraz administracji i obsługi – w tym
m.in. efektywne kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, dogodniejsze warunki do organizowania
zastępstw przez nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami, integracja nauczycieli,

3) efektywne wykorzystanie bazy lokalowej i wyposażenia do działalności statutowej – w tym m.in.
sprzyjające warunki do korzystania z sali gimnastycznej, bezpośrednie korzystanie z biblioteki szkolnej
i stołówki, pracowni komputerowej, sali do zajęć korekcyjnych,

4) w aspekcie demograficznym, poprzez spadek liczby uczniów oraz związany z tym faktem spadek liczby
oddziałów w następnych latach, utworzenie zespołu będzie miało wpływ na wymiar czasu pracy nauczycieli,
w tym na liczbę etatów nauczycielskich,

5) powstanie placówki o jednolitym systemie wychowawczym – wspólna działalność wychowawcza na
poszczególnych etapach edukacyjnych, sprzyjać będzie integracji oraz rozwojowi uczniów, którzy dzięki
bliskiemu kontaktowi oraz wspólnej bazie sportowej będą budować i rozwijać relacje koleżeńskie w różnym
wieku, a kontynuacja nauki następować będzie w okolicznościach znanych, przyjaznych i bezpiecznych, bez
ewentualności problemów wychowawczych związanych z aspektem „udowadniania dorosłości”,

6) korzyści dla uczniów w aspekcie dydaktycznym – uzyskuje się ciągłość przebiegu nauczania (przy
jednoczesnym zachowaniu odrębności programowych), sprzyja temu poznanie uczniów przez nauczycieli
i zintegrowany wgląd w ich problemy na poszczególnych etapach edukacyjnych, przez co połączenie w zespół
może pozytywnie wpłynąć na wyniki w nauce;

7) wzmacnianie udziału i wpływu rodziców w życie szkół, uzyskiwane poprzez dłuższy okres kontaktu
z jedną placówką,

8) organizowanie wspólnych rad szkoleniowych i wspólnych uroczystości szkolnych,

9) usprawnienie obsługi i konserwacji budynku wraz z infrastrukturą.

Id: C6350581-903F-4A2C-9D1D-4A9247B0F65B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Należy również zauważyć, iż postępujący wzrost kosztów utrzymania gminnych placówek oświatowych
wymaga podjęcia działań oszczędnościowych oraz racjonalizacji wydatków. Służyć ma temu m.in.
przedmiotowa propozycja. Stąd, mając na uwadze powyższą argumentację, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: C6350581-903F-4A2C-9D1D-4A9247B0F65B. Podpisany Strona 2




